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Redovisning av budgetuppdrag för Riktat 
stöd 2024 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden 

1. Kulturnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppdraget att verka för 
att det riktade kulturstödet även inkluderar nya aktörer.  

2. Kulturnämnden förklarar uppdraget från kommunfullmäktige, att verka för att det 
riktade kulturstödet även inkluderar nya aktörer, för fullgjort (kulturnämndens 
budget 2024). 

3. Kulturnämnden ger förvaltningsdirektören i uppdrag att revidera Regler för 
Riktat stöd, i enlighet med tjänsteutlåtandets förslag. Uppdraget ska redovisas till 
kulturnämnden senast i april 2025. 

4. Kulturnämnden ger förvaltningsdirektören i uppdrag att utreda förutsättningar för 
alternativ hantering till Riktat stöd per berörd organisation inom stödformen. 
Uppdraget ska redovisas till kulturnämnden senast i april 2025. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige gav kulturnämnden i uppdrag i budget för 2024 att verka för att det 
riktade kulturstödet även inkluderar nya aktörer. Enligt nämndens verksamhetsplan för 
2024 omformulerades uppdraget till förvaltningen att genomföra en översyn av de aktörer 
som omfattas av Riktat stöd, med fokus på redogörelse av skälen till Riktat stöd. 
Översynen ska ge förslag på fortsatt hantering av de berörda aktörerna samt fortsatt behov 
av stödformen Riktat stöd.  

Stödformen Riktat stöd fyller en funktion för de organisationer som staden har eller har 
haft en sådan koppling till att de inte kan jämföras med aktörer inom det fria kulturlivet 
och inte kan hanteras utifrån en princip om likahantering.  

Översynen visar att Riktat stöd fyller en funktion och kan utvecklas genom att förtydliga 
reglerna och förenkla hanteringen för långsiktigt Riktat stöd. Vid en första genomgång 
bedömer förvaltningen att flera organisationer inom stödformen skulle kunna hänvisas till 
stödformen Verksamhetsstöd eller till andra alternativa hanteringar inför 2026, men 
behöver utreda förutsättningarna för detta vidare.  

Kultur 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-11-14 
Diarienummer 0576/24 
 

Handläggare 
Kerste Broberg  
Telefon: 031-368 32 64 
E-post: kerste.broberg@kultur.goteborg.se 
Nina Wallgren 
Telefon: 031-368 34 72 
E-post: nina.wallgren@kultur.goteborg.se 
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Det finns även behov och möjligheter att utveckla stödformen Riktat stöd till en attraktiv 
och mer dynamisk stödform för förvaltning och nämnd, där utlysningar kan riktas till 
kulturpolitiskt motiverade satsningar och samarbeten. Det fria kulturlivets kompetenser 
och idéer kan tas tillvara i större utsträckning för att möta samtida utmaningar, genom 
skräddarsydda utlysningar. Samverkan med fler parter kan bidra till externa medel och 
investeringar som ger kulturen en mer framträdande roll och möjlighet för nya modeller 
att prövas.  

Förvaltningen föreslår fortsatta utredningsuppdrag med redovisning samlat till nämnden 
senast i april 2025.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Översynen av Riktat stöd visar att det finns behov av att förändra och utveckla 
stödformen i relation till samtiden. Investeringar i kultur visar sig generellt ha positiva 
följdeffekter både ur socialt och ekonomiskt perspektiv.  

Förtydligade regler behöver inte leda till ekonomiska konsekvenser men kan få 
ekonomisk påverkan utifrån att det blir tydligare när ett Riktat stöd ska upphöra. På så 
sätt kan reviderade regler öka rörligheten mellan olika stödformer i kulturstödsbudgeten.  

Den föreslagna förändringen att möjliggöra kulturpolitiskt motiverade satsningar genom 
utlysningar kan ge positiva ekonomiska effekter. Externa medel kan tillföras kulturlivet 
genom samverkan med fler parter som har ett gemensamt intresse av att möta  
samhällsutmaningar genom kulturrelaterade aktiviteter. Medfinansiering kan komma från 
olika nivåer, som andra parter i staden, regionen, staten samt EU-medel. 

Om kulturnämnden beslutar att en revidering av reglerna ska medge utlysningar av Riktat 
stöd kan en prioritering och omfördelning i budgeten behövas för att kunna utlysa medel.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Det fria kulturlivet bidrar med sina olika verksamheter till en mer attraktiv livsmiljö. 
Ärendet är inte relaterat till ökad miljöbelastning. 

Bedömning ur social dimension 
I relation till omvärlden har det betydelse att kulturnämnden har tydliga och transparenta 
stödformer. En konsekvent och transparent hantering av kulturnämndens alla stödformer 
är betydelsefull ur ett demokratiskt perspektiv samt för kulturnämndens trovärdighet. 
Idag bedöms Riktat stöd vara en otydlig stödform både för kulturlivet och förvaltningen.  

Den föreslagna förändringen med kulturpolitiskt motiverade satsningar kan ge positiva 
sociala effekter. Komplexa samhällsutmaningar förutsätter att flera parter satsar 
gemensamt där kulturen kan få en mer framträdande roll. Kompetens och idéer i det fria 
kulturlivet kan tas tillvara och bidra tillsammans med invånare och besökare.  

Tillgången till kultur för invånare och besökare kan öka genom att stödformen skapar 
förutsättningar för stärkt finansiering och samverkan med andra parter. En förändrad 
stödform öppnar för nya möjligheter för förvaltning och nämnd att mer aktivt möta 
samhällsutmaningar i samverkan med andra.  
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Bilaga 
1. Översyn av stödformen Riktat stöd inklusive sammanställning av organisationer 

med Riktat stöd 2024. 

2. Kulturnämndens Regler för Riktat Stöd. 
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Ärendet  
Kommunfullmäktige gav ett uppdrag till kulturnämnden i budget för 2024, att verka för 
att det riktade kulturstödet även inkluderar nya aktörer1. Kulturnämnden beslutade i sin 
verksamhetsplan för 20242 att uppdraget omhändertas genom en översyn av de aktörer 
som omfattas av Riktat stöd, med fokus på redogörelse av skälen till Riktat stöd. 
Översynen ska ge förslag på fortsatt hantering av de berörda aktörerna samt fortsatt behov 
av stödformen Riktat stöd.  

Ärendet är en slutredovisning av kommunfullmäktiges uppdrag. Förvaltningen föreslår 
utifrån översynens slutsatser ett antal följduppdrag i syfte att utveckla stödformen. 

Beskrivning av ärendet 
Utifrån hur uppdraget formulerades i nämndens verksamhetsplan för 2024 har 
förvaltningen inlett en översyn av de aktörer som omfattas av Riktat stöd, med fokus på 
redogörelse av skälen till Riktat stöd. En delredovisning gavs i delårsrapport för augusti 
om statusen för uppdraget, inom ramen för förvaltningens ordinarie uppföljning till 
nämnden. 

Översynen ger förslag på en möjlig fortsatt hantering av de berörda aktörerna samt 
fortsatt behov av stödformen Riktat stöd. Förvaltningen ger också förslag på hur 
stödformen kan utvecklas till att vid sidan av långsiktigt stöd till aktörer, även inkludera 
en ny form för kulturpolitiska satsningar.  

Förvaltningen har endast berett ärendet internt inom förvaltningen. Om kulturnämnden 
beslutar att ge förvaltningen fortsatt uppdrag kopplat till ärendet, kommer dialog att föras 
med berörda organisationer inom stödformen idag. 

Tidplan inför eventuella förändringar  
Organisationer som hanteras inom stödformen inkom med ansökningar om Riktat stöd i 
juni 2024, inför verksamhetsåret 2025. Ansökningarna är under beredning och beslutas av 
kulturnämnden snarast möjligt efter att nämndens budget för 2025 är beslutad. 

Förvaltningen föreslår att få återkomma senast i april 2025 med en samlad redovisning av 
fortsatta utredningsuppdrag till kulturnämnden. Då är beredningsperioden för fördelning 
av Riktat Stöd inför 2025 avslutad och beslut är fattade i kulturnämnden inför 2025. Tid 
finns för fördjupad utredning och kommunikation med berörda aktörer inför att nästa 
ansökningsperiod öppnar i maj med deadline i juni 2025. Eventuella förändringar kan 
träda i kraft tidigast från och med 1 juni 2025 och får därför genomslag först 2026 för de 
berörda aktörerna.  

Förvaltningen avser att se över riktlinjer för kulturstöd generellt samt regler för flera 
stödformer under det kommande året och återkomma till nämnden. Skälen är att dels 
aktualitetspröva kulturnämndens riktlinje och regler för kulturstöd, dels att synkronisera 
regelverket med stadens pågående arbete att revidera riktlinjer för föreningsbidrag. 

 

 
1 Kulturnämndens budget 2024: Kulturnämnden får i uppdrag att verka för att det riktade kulturstödet även 
inkluderar nya aktörer.  
2 Verksamhetsplan för 2024. Nämndens uppdrag avsnitt 4.2. 
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Stödformen Riktat stöd 
Kulturnämnden har stödformer till det fria kulturlivet med olika syften och funktion. 
Stödformen Riktat stöd fyller en funktion för de organisationer där staden har eller har 
haft ett specifikt intresse som hindrar transparens och en likahantering i förhållande till 
andra sökanden. För närvarande hanteras sex organisationer inom stödformen. Riktat stöd 
är inte öppen för ansökan utan kulturnämnden beslutar vilka organisationer som ska 
hanteras i stödformen. Riktat stöd inrättades som en ny stödform efter beslut i 
kulturnämnden 2018-05-22 § 87, och trädde i kraft från och med år 2020. 

Varje politiskt beslut om Riktat stöd till en organisation behöver innehålla en motivering 
till skälet till Riktat stöd. Det behöver framgå på vilket sätt staden har ett intresse eller en 
koppling till verksamheten, som gör att den inte kan hanteras på lika villkor med andra 
sökanden. Utan en sådan motivering har förvaltningen svårt att följa upp stödet. 

Organisationerna inom stödformen ansöker om och redovisar stödet en gång om året till 
förvaltningen. I reglerna för stödformen uttrycks att:  

• Riktat stöd kan ges för satsningar, till exempel under ett uppbyggnadsskede av en 
verksamhet. När Riktat stöd löper ut kan organisationen hänvisas till stödformen 
Verksamhetsstöd.  

• Riktat stöd kan endast ges långsiktigt om förhållanden kvarstår som gör att 
ansökan inte helt kan bedömas enligt principerna för likahantering och armlängds 
avstånd.  

Behovet av stödformen och möjlig utveckling 
Förvaltningen har gjort en översyn av stödformen som framgår enligt bilaga 1. 
Förvaltningens bedömning är att Riktat stöd är en otydlig stödform för framför allt det 
fria kulturlivet, exempelvis vilket syfte stödet ska uppfylla samt otydlighet varför 
stödformen inte är sökbar för andra aktörer inom det fria kulturlivet. Det råder även 
oklarheter om det i ansökan och beredning av förslag till beslut är möjligt att justera 
beloppsnivåer samt hur stödet relaterar till Verksamhetsstöd. 

Trots nuvarande otydligheter för stödformen bedömer förvaltningen att någon form av 
riktat eller uppdragsbaserat stöd fyller en funktion. Riktade satsningar från politiken har 
skett genom åren, kommer att ske framöver och behöver ha förutsättningar att 
omhändertas och administreras när de kommer.  

Förvaltningen föreslår därför att regler ska revideras för stödformen och att stödformen 
ska utvecklas till en mer aktiv stödform genom att möjliggöra utlysningar av 
kulturpolitiska satsningar. 

Sammanfattning av identifierade behov 

Revidering av regler för stödformen 

 Syftet med stödformen behöver utvecklas med reviderade regler för att vara en 
relevant och angelägen stödform i samtiden.  
 

 Hanteringen behöver bli enklare och mer effektiv för förvaltningen för de 
organisationer som har långsiktigt Riktat stöd där kopplingen till staden inte har 
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upphört.  
 

 Reglerna för stödformen behöver ange att kulturnämndens hantering av en 
organisation inom stödformen Riktat stöd ska ha en tidsgräns. Tidsgränsen ska 
sättas i relation till den kulturpolitiska satsningens innehåll. 
 

 Reglerna för stödformen kan utvecklas så att både nämnd och förvaltning kan 
initiera kulturpolitiska satsningar genom riktade utlysningar av kulturstöd, och på 
så sätt möjliggöra särskilda satsningar och ekonomiska investeringar i kultur i 
samverkan med andra parter. 
 

Bedömning av organisationer inom stödformen idag 

En sammanställning över organisationerna med Riktat stöd 2024 framgår enligt bilaga 1. 
Där anges skälen till riktat stöd idag, samt underlag för möjlig ny bedömning inför 2026.  

 
 Hänvisa fler organisationer till stödformen Verksamhetsstöd: Flera organisationer 

inom Riktat stöd bedöms kunna hanteras inom stödformen Verksamhetsstöd från 
och med ansökningsperioden inför 2026, eftersom kopplingar till staden har 
förändrats eller att den kulturpolitiska satsningen under ett uppbyggnadsskede har 
upphört och bedöms utgöra ordinarie verksamhet. 
 

 Stanna i stödformen eller alternativ hantering: Vidare undersökning behöver ske 
huruvida hanteringen av vissa organisationer kan flyttas till andra parter inom 
staden, som har tydligare beröringspunkter och behov av att samverka med den 
berörda organisationen.  

 

Möjliggör riktade utlysningar av kulturpolitiska satsningar 
I samband med översyn av Riktat stöd bedömer förvaltningen att det finns behov och 
möjligheter att utveckla stödformen. Förvaltningen ser att stödformen kan utvecklas från 
en mer passiv och statisk hantering till en attraktiv och dynamisk stödform för förvaltning 
och nämnd, där utlysningar kan riktas till kulturpolitiskt motiverade satsningar och 
samarbeten. Förvaltningen och nämnden kan få en mer aktiv roll som part och 
möjliggörare i samverkan med andra, och kan genom kontaktytor och kompetens 
sammanföra parter lokalt, regionalt och nationellt med det fria kulturlivet. 

En utlysning av kulturpolitisk satsning genom Riktat stöd kan ske utifrån ett identifierat 
behov. Komplexa samhällsutmaningar förutsätter att flera parter satsar gemensamt, där 
kulturen kan få en mer framträdande roll. Kompetenser och idéer hos flera parter kan tas 
tillvara i samverkan. Prioriteringar kan ske med utgångspunkt i kommunfullmäktiges mål 
och i Göteborgs Stads kulturprogram. 

Kulturförvaltningen har både kontaktytor med det fria kulturlivet samt kompetens att 
hantera och bedöma ansökningar utifrån transparens och likahantering. Fördelarna med 
att öppna en av kulturnämndens stödformer för kulturpolitiska satsningar är flera: 

• En kulturpolitiskt riktad satsning kan ske utifrån ett geografiskt område eller en 
tematisk prioritering där den kulturella dimensionen samspelar med den sociala 
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för att bidra till samhällsutveckling. Satsningar kan ge effekter lokalt, regionalt, 
nationellt och internationellt beroende på parter i samverkan. Konst och kultur 
tillför kompetens, kreativitet och kan ge nya idéer för att möta en utmaning. 
Innovativa metoder och arbetssätt kan stimuleras i samarbeten och partnerskap. 
 

• Samverkan med andra parter kan bidra till mer externa medel och investeringar i 
kultur. Riktade satsningar kan möjliggöra medfinansiering från olika nivåer, som 
andra parter i staden, regionen, staten samt EU-medel. 
 

• Riktade satsningar kan utmynna i projekt som även kan genomföras i samverkan 
med akademi, där följeforskning bidrar till mer och nya kunskapsunderlag.  

Förvaltningens förslag till förändringar 
Förslagen syftar till att dels tydliggöra stödformen, dels att utveckla den till en dynamisk 
och attraktiv stödform där utlysningar av Riktat stöd gör det möjligt för förvaltning och 
nämnd att göra kulturpolitiskt motiverade satsningar. Det fria kulturlivet ges möjligheter 
att bidra med verksamheter, konstnärliga projekt och kunskap i samhällsutvecklingen, i 
samverkan med fler parter. 

Förslaget innebär att nya organisationer kan komma in i stödformen, vilket ingår i 
uppdraget till kulturnämnden från kommunfullmäktige i budget för 2024. 

I arbetet med att förtydliga stödformen kan antalet organisationer som idag hanteras 
långsiktigt inom stödformen minska. Stödet till några organisationer bedöms kunna 
hanteras inom Verksamhetsstöd eftersom bindningar till staden har eller kommer att 
upphöra.  

Sammanfattningsvis föreslår förvaltningen att:  

• Revidera regler för stödformen Riktat stöd för att tydliggöra syftet. 
• Förenkla förvaltningens hantering för organisationer som har långsiktigt Riktat 

stöd. 
• Fastställa en tidsgräns för hur lång tid en organisation ska hanteras inom 

stödformen efter att en koppling till staden funnits, som till exempel budgetbeslut 
i kommunfullmäktige. 

• Utveckla stödformen genom att möjliggöra utlysningar för kulturpolitiska 
satsningar. 

Minska antalet organisationer inom stödformen Riktat stöd genom att: 

• Hänvisa organisationer till Verksamhetsstöd i stället för Riktat stöd, där 
bindningar till staden har upphört eller kommer att upphöra alternativt där 
specifika satsningar under ett uppbyggnadsskede bedöms ha upphört. 

• Undersöka möjligheten att flytta stödet för organisationer till nämnder där 
kopplingarna är större än i relation till kulturnämnden. Det innebär i så fall 
hemställan till KS/KF om att nämndbidraget flyttas till annan nämnd.  
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Förslag till beslut om fortsatta uppdrag 
Förslagen innebär att kulturnämnden ger förvaltningsdirektören fortsatta uppdrag enligt 
nedan: 

• Kulturnämnden ger förvaltningsdirektören i uppdrag att revidera Regler för 
Riktat stöd, i enlighet med tjänsteutlåtandets förslag. Det innebär att: 

o förtydliga och förenkla stödformen gällande långsiktigt Riktat stöd i syfte 
att effektivisera hanteringen, samt  

o utreda med syfte att utvidga stödformen genom riktade utlysningar för 
kulturpolitiska satsningar. 

• Kulturnämnden ger förvaltningsdirektören i uppdrag att utreda förutsättningar för 
alternativ hantering till Riktat stöd per berörd organisation inom stödformen. 

• Kulturnämnden ger förvaltningsdirektören i uppdrag att redovisa uppdragen 
enligt ovan till kulturnämnden senast i april 2025.  

 

 

GÖTEBORGS STADS KULTURFÖRVALTNING 

 

 

Anna Rosengren 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Sofia Lubian 

 

Avdelningschef Kultur- och samhällsutveckling  
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Bakgrund till Riktat stöd 
Kulturnämnden har stödformer till det fria kulturlivet med olika syften och funktion. 
Stödformen Riktat stöd fyller en funktion för de organisationer där staden har eller har 
haft ett specifikt intresse som hindrar transparens och en likahantering i förhållande till 
andra sökanden. För närvarande hanteras sex olika organisationer inom stödformen. 
Riktat stöd är inte öppen för ansökan utan kulturnämnden beslutar vilka organisationer 
som ska hanteras i stödformen. Riktat stöd inrättades som en ny stödform efter beslut i 
kulturnämnden 2018-05-22 § 87, och trädde i kraft från och med år 2020. 

Varje politiskt beslut om Riktat stöd till en organisation ska innehålla en motivering till 
skälet till Riktat stöd. Det behöver framgå på vilket sätt staden har ett intresse eller en 

Kultur 
 

  
 Bilaga 1 
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koppling till verksamheten, som gör att den inte kan hanteras på lika villkor med andra 
sökanden. Utan en sådan motivering har förvaltningen svårt att följa upp stödet. 

Organisationerna inom stödformen ansöker om och redovisar stödet en gång om året till 
förvaltningen. I reglerna för stödformen uttrycks att:  

• Riktat stöd kan ges för satsningar, till exempel under ett uppbyggnadsskede av en 
verksamhet. När Riktat stöd löper ut kan organisationen hänvisas till stödformen 
Verksamhetsstöd.  

• Riktat stöd kan endast ges långsiktigt om förhållanden kvarstår som gör att 
ansökan inte helt kan bedömas enligt principerna för likahantering och armlängds 
avstånd.  

Regler för Riktat stöd framgår i sin helhet av bilaga 2 Kulturnämndens regler för Riktat 
stöd.  

Verksamhetsstöd är liksom Riktat stöd ett årsbaserat stöd som kan beviljas för ett eller tre 
år men är öppen för alla sökande efter beslut i kulturnämnden. Beslut om treåriga stöd 
räknas årligen upp med ett index som korrelerar med stadens uppräkning av 
kommunbidraget. 

Organisationer inom Riktat stöd idag 
För 2024 och 2025 hanteras sex organisationer inom Riktat stöd. De sökande sorteras 
utifrån antingen långsiktigt Riktat stöd eller kulturpolitisk satsning Riktat stöd. Se sidan 8 
för mer information om respektive mottagare av Riktat stöd. 

De sex organisationerna är 2024:  

Långsiktigt Riktat stöd:  

• Angereds Teater (ideell förening) 
• Blåsmusik i Väst (ekonomisk förening) 
• Göteborgs Maritima Centrum (stiftelse) 
• West Pride (ideell förening) 

 
Kulturpolitisk satsning Riktat stöd: 

• Barnteaterakademin (huvudman Angereds Teater, ideell förening) 
• Gothenburg Studios Development (ekonomisk förening) 

 

Kort historik 
2003 överförde kommunfullmäktige medel till kulturnämnden för specialdestinerade 
bidrag till organisationer som Göteborgs Maritima Centrum, Göteborg Wind Orchestra, 
Emigranternas Hus och Angereds Teater.  

2009 gjordes en översyn av stödformer till det fria kulturlivet1. I syfte att öka 
likahanteringen av organisationerna med kulturstöd, beslutades att stödformen 

 
1 Stöd till ett föränderligt kulturliv, 2009-10-27 §159 
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Specialdestinerade bidrag skulle upphöra och organisationerna inordnas inom stödformen 
Verksamhetsstöd.  

2018 gjordes en ny översyn av stödformerna till det fria kulturlivet2, och ett specifikt 
uppdrag fokuserade på åtaganden, uppdrag och specialdestinerade bidrag som ålagts 
kulturnämnden och som inte kan härledas till kärnuppdrag eller reglemente3. För en 
längre historik och bakgrund hänvisas till dessa redovisningar. 

Eftersom en likahantering inom stödformen Verksamhetsstöd inte hade uppnåtts sedan 
2009 beslutade kulturnämnden att inrätta stödformen Riktat stöd 2018, i syfte att öka 
transparensen i de fall kulturnämnden inte kan besluta om stöd med utgångspunkt i 
likahantering.  

Några av organisationerna som tidigare haft specialdestinerade bidrag hade också 
uppdrag av kulturnämnden kopplade till stödet, för att förtydliga förväntningar och 
önskad inriktning. Hanteringen var inte konsekvent och togs bort. Ett av skälen var en oro 
för att kombinationen av uppdrag och bidrag kunde angränsa till området som regleras av 
Lagen om offentlig upphandling (LOU). Efter 2018 har nämnden inte givit några uppdrag 
till externa organisationer.  

Genom åren har organisationer kommit till kulturnämndens stödformer genom politiska 
beslut. Några har också flyttats från kulturnämndens stödformer till andra nämnder, eller 
så har stödet avvecklats. Några organisationer som funnits inom Riktat stöd har också 
kunnat flyttas till stödformen Verksamhetsstöd, eftersom kopplingarna till staden utifrån 
behov av specifik styrning bedömdes ha upphört.  

Reglerna för Riktat stöd reviderades 20214 och innebar ett förtydligande angående kravet 
om att berörda organisationer ska inkomma med ansökan enligt kulturförvaltningens 
instruktioner, under rubriken ”Tid för ansökan och beslut”. Revideringen innebär inte 
någon förändrad inriktning för stödformen. 

Jämförelser med andra förvaltningar, städer samt regionala 
stödformer  
Andra bidragsgivande förvaltningar i staden  
Förvaltningen har gjort en översiktlig genomgång av de andra bidragsgivande 
förvaltningarnas stöd till organisationer inom staden och konstaterar att det inte finns 
något motsvarande stöd som Riktat stöd hos dem. Två förvaltningar har stödformer i form 
av Verksamhetsbidrag och Utvecklingsbidrag, där det senare kan användas till sakfrågor 
eller politiskt motiverade områden. En tredje förvaltning har Särskilt verksamhetsbidrag 
och Utvecklingsbidrag där det senare främst används till nystartade verksamheter medan 
Särskilt verksamhetsbidrag kan ges till särskilt betydelsefulla verksamheter för att främja 
en aktiv fritid för barn och unga samt personer med en funktionsnedsättning.  

 
2 Slutredovisning av uppdrag – att se över kulturstöd och utskottet för Kulturstöd, KN 2018-05-22 § 86, Dnr 
0410/17. 
3 Slutredovisning av uppdrag – åtaganden, uppdrag och specialdestinerade bidrag som ålagts kulturnämnden 
och som inte kan härledas till kärnuppdrag eller reglemente, KN 2018-05-22 § 87. Dnr 0260/16. 
4 Förslag till reviderade regler för Riktat stöd, KN 2021-04-19 § 92. 
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Stockholm och Malmö 
Varken Stockholm eller Malmö Stad har någon stödform på kulturområdet som 
motsvarar stödformen Riktat Stöd. Organisationer med olika bakgrund, historik och 
omfattning på verksamhet ansöker om stöd inom samma stödformer, exempelvis 
verksamhetsstöd eller projektstöd. 

I Göteborg har det funnits behov av att tydliggöra att förvaltningen och nämnden arbetar 
med utgångspunkt i likahantering, transparens och principen om en armlängds avstånd. 
Jävshantering är viktig för förtroende för beredningar och beslut av kulturstöd till det fria 
kulturlivet. Därmed förebygger förvaltningen risken för förtroendeskada. Förvaltningen 
kan inte bedöma om samma behov finns i andra städer, men det är en förklaring till varför 
Göteborgs Stad har inrättat stödformen Riktat stöd.  

Västra Götalandsregionen 
Det finns många kulturverksamheter som arbetar på uppdrag av Västra 
Götalandsregionens kulturnämnd. Några är Västra Götalandsregionen ägare till och några 
har andra huvudmän.  

Uppdragsbaserade verksamhetsstöd ges till bolag och förvaltningar som är helägda av 
Västra Götalandsregionen. Stödet är inte sökbart. Uppdragen beslutas av kulturnämnden 
genom överenskommelser och i dialog med verksamheternas styrelser och huvudmän. 
Uppdragen följs upp årligen och omformuleras vart tredje år med utgångspunkt från 
aktuella regional- och kulturpolitiska mål, utmaningar och prioriteringar.  

Långsiktiga uppdrag kan ges till institutioner och kulturverksamheter som har omfattande 
betydelse för regionens kulturella infrastruktur men med andra huvudmän än Västra 
Götalandsregionen. Uppdragen beslutas av regionens kulturnämnd genom 
överenskommelser och i dialog med verksamheternas styrelser och huvudmän. 
Uppdragen följs upp årligen och omformuleras vart tredje år med utgångspunkt från 
aktuella regional- och kulturpolitiska mål, utmaningar och prioriteringar. Långsiktiga 
uppdrag är den stödform som mest liknar Riktat stöd. 

Övergripande bedömning av stödformen 
Riktat stöd 
Förvaltningens bedömning är att Riktat stöd är en otydlig stödform för framför allt det 
fria kulturlivet, exempelvis vilket syfte stödet ska uppfylla samt otydlighet varför 
stödformen inte är sökbar för andra aktörer inom det fria kulturlivet. Det råder även 
oklarheter om det i ansökan och beredning av förslag till beslut är möjligt att justera 
beloppsnivåer samt hur stödet relaterar till Verksamhetsstöd. 

En del av otydligheten ligger i att Riktat stöd är tvådelat och har olika syften i reglerna. 
Dels kan stödet ges till aktörer som kulturnämnden anser är kulturpolitiskt angelägna att 
stödja i en satsning eller i ett uppstartsskede, dels ges ett långsiktigt stöd för 
organisationer som staden, det vill säga kommunfullmäktige, har ett särskilt intresse för 
och som inte kan bedömas på lika villkor med andra aktörer.  

För vissa organisationer innebär förvaltningens arbete i princip transfereringar från 
kommunfullmäktige och genererar administrativt arbete med ansökningar, beredning och 
framskrivande av tjänsteutlåtande. Förvaltningen gör inte konstnärliga eller 
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kulturpolitiska bedömningar för dessa organisationer på samma sätt som i beredning av 
andra stödformer. Förvaltningen har inte möjlighet att föreslå avslag av en ansökan 
eftersom organisationerna finns inom stödformen efter politiska beslut. I de här fallen kan 
hanteringen förenklas och administrationen minska.  

Behovet av stödformen och möjlig utveckling 
Trots nuvarande otydligheter för stödformen bedömer förvaltningen att någon form av 
riktat eller uppdragsbaserat stöd fyller en funktion. Riktade satsningar från politiken har 
skett genom åren, kommer att ske framöver och behöver ha förutsättningar att 
omhändertas och administreras när de kommer.  

Med ett utvecklat och reviderat regelverk kan stödformen bli en mer kulturpolitiskt 
intressant stödform, där kultur kan bidra till att möta samhällsutmaningar genom att 
möjliggöra riktade satsningar genom utlysningar av tidsbegränsade stöd.  

Kulturförvaltningens närvaro och engagemang efterfrågas regelbundet i samverkan med 
andra parter inom staden, regionen, nationellt och internationellt. Vid vissa tillfällen kan 
den ordinarie publika verksamheten inom förvaltningen möta de behoven. Vid andra 
tillfällen kan en satsning genom ett Riktat stöd vara en mer ändamålsenlig form som 
möjliggör för både förvaltningen och det fria kulturlivet att samverka med andra parter. 
Förvaltningen har idag inga sådana stödformer som möjliggör riktade utlysningar mot ett 
specifikt område, geografiskt eller tematiskt.  

Kulturpolitiska satsningar kan innebära att parter gemensamt tar sig an en 
samhällsutmaning och bidrar till utveckling i samverkan. Stärkt samverkan med andra 
parter ger förvaltningen möjlighet till ett mer aktivt förhållningssätt och framträdande 
roll, både med aktörer inom det fria kulturlivet och med andra interna och externa 
samarbetspartners. Kompetens och idéer från det fria kulturlivet kan tas tillvara i högre 
grad i samhällsutvecklingen. Förslaget om utveckling av stödformen innebär bättre 
förutsättningar att öka finansieringen för konst och kultur i Göteborg, i de fall flera parter 
bidrar tillsammans, och kan öka tillgången till konst och kultur i staden.  

Skräddarsydda utlysningar kan möta geografiska och sociala samhällsutmaningar där 
investeringar i kultur kan göra skillnad och stärka ett deltagarbaserat konst- och 
kulturskapande med invånare på lokal nivå, som kan ge effekter med vidare spridning. 

Bedömningen är därför att ett utvecklat Riktat stöd innebär ett expansivt och flexibelt 
verktyg för att generera framför allt kulturpolitiskt innehåll genom riktade satsningar och 
utlysningar. 

Övergripande bedömning av nuvarande 
organisationer inom stödformen 
I en första genomgång av organisationer inom Riktat stöd bedömer förvaltningen skälen 
till Riktat stöd och ser att andra möjliga hanteringar finns för organisationerna. För vissa 
organisationer har skälen till att vara inom stödformen förändrats eller upphört och de kan 
därför omdirigeras till Verksamhetsstöd. Förvaltningen föreslår att de organisationer där 
särskilda skäl kvarstår, och som därmed inte kan hanteras på lika villkor och i konkurrens 
med andra i Verksamhetsstödet, utreds vidare i syfte att undersöka alternativ hantering.  
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Hänvisa fler organisationer till stödformen Verksamhetsstöd 
Förvaltningen bedömer i en första översyn att flera organisationer skulle kunna flyttas 
från Riktat stöd med hänvisning till stödformen Verksamhetsstöd och kan utreda 
förutsättningarna för detta vidare. Kopplingarna till staden är i flera fall på väg att 
förändras, exempelvis genom förändringar i hyreskontrakt eller att den specifika 
satsningen har övergått till etablerad verksamhet. I ett annat fall har det gått flera år sedan 
ett specifikt budgetbeslut fattades i kommunfullmäktige. Se sidan 8 för kort information 
om respektive organisation. Bedömningarna avser: 

• Angereds Teater 
• Barnteaterakademin 
• Blåsmusik i Väst 
• Gothenburg Studio Development 

Stanna i stödformen eller alternativ hantering 
Förvaltningen bedömer att det är två organisationer där Göteborgs Stad har särskilda 
intressen. Kopplingarna utgörs av stiftelsestadgar och medverkan i styrelse i det ena 
fallet. I det andra fallet handlar det om tät samverkan i genomförandet av verksamheten, 
som mer kan liknas vid partnerskap med staden. De är därför svåra att hantera med 
likahantering inom stödformen Verksamhetsstöd. De bör antingen ligga kvar inom Riktat 
stöd men med en förenklad hantering som innebär en minskad administration samt med 
en tidsgräns när stödet upphör alternativt omprövas, eller flyttas till annan nämnd där de 
har fler praktiska beröringspunkter än de har med kulturnämnden. Ett tredje alternativ kan 
vara andra former av partnerskap, exempelvis uppdrag eller IOP (Idéburet offentligt 
partnerskap) för organisationen där samverkan sker med olika förvaltningar i staden. 

Förvaltningen behöver fortsatt utreda stödet till dessa organisationer för att komma fram 
till konkreta förslag på lämplig hantering. Förvaltningen strävar efter att så få 
organisationer som möjligt ska vara kvar i stödformen på grund av liknande hinder. 

Bedömningarna avser:  

• Stiftelsen Göteborgs Maritima Centrum 
• West Pride  

 

Möjliggör utlysningar av Riktat stöd till 
kulturpolitiskt motiverade satsningar 
I samband med översynen av Riktat stöd bedömer förvaltningen att det finns både behov 
och goda möjligheter att utveckla stödformen. Förvaltningen ser att stödformen kan 
utvecklas från en mer passiv och statisk hantering till en attraktiv och dynamisk stödform 
för förvaltning och nämnd, där utlysningar kan riktas till kulturpolitiskt motiverade 
satsningar och samarbeten. Förvaltningen och nämnden kan få en mer aktiv roll som part 
och möjliggörare i samverkan med andra, och kan genom kontaktytor och kompetens 
sammanföra parter lokalt, regionalt och nationellt med det fria kulturlivet. 

En utlysning av kulturpolitisk satsning genom Riktat stöd kan ske utifrån ett identifierat 
behov. Komplexa samhällsutmaningar förutsätter att flera parter satsar gemensamt, där 
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kulturen kan få en mer framträdande roll. Kompetenser och idéer hos flera parter kan tas 
tillvara i samverkan. Prioriteringar kan ske med utgångspunkt i kommunfullmäktiges mål 
och i Göteborgs Stads kulturprogram. 

Kulturförvaltningen har kontaktytor med det fria kulturlivet samt kompetens att hantera 
och bedöma ansökningar utifrån transparens och likahantering. Fördelarna med att öppna 
en av kulturnämndens stödformer för kulturpolitiskt motiverade satsningar är flera: 

• En kulturpolitiskt riktad satsning kan ske utifrån ett geografiskt område eller en 
tematisk prioritering där den kulturella dimensionen samspelar med den sociala 
för att bidra till samhällsutveckling. Satsningar kan ge effekter lokalt, regionalt, 
nationellt och internationellt beroende på parter i samverkan. Konst och kultur 
tillför kompetens, kreativitet och kan ge nya idéer för att möta en utmaning. 
Innovativa metoder och arbetssätt kan stimuleras i samarbeten och partnerskap. 
 

• Samverkan med andra parter kan bidra till mer externa medel och investeringar i 
kultur. Riktade satsningar kan möjliggöra medfinansiering från olika nivåer, som 
andra parter i staden, regionen, staten samt EU-medel. 
 

• Riktade satsningar kan utmynna i projekt som även kan genomföras i samverkan 
med akademi, där följeforskning bidrar till mer och nya kunskapsunderlag.  

 

Sammanfattning av identifierade behov 
Revidering av regler för stödformen 

 Syftet med stödformen behöver utvecklas med reviderade regler för att vara en 
relevant och angelägen stödform i samtiden.  
 

 Hanteringen behöver bli enklare och mer effektiv för förvaltningen för de 
organisationer som har långsiktigt Riktat stöd där kopplingen till staden inte har 
upphört.  
 

 Reglerna för stödformen behöver ange att kulturnämndens hantering av en 
organisation inom stödformen Riktat stöd ska ha en tidsgräns. Tidsgränsen ska 
sättas i relation till den kulturpolitiska satsningens innehåll. 
 

 Reglerna för stödformen kan utvecklas så att både nämnd och förvaltning kan 
initiera kulturpolitiska satsningar genom riktade utlysningar av kulturstöd, och på 
så sätt möjliggöra särskilda satsningar och ekonomiska investeringar i kultur i 
samverkan med andra parter. 
 

Bedömning av organisationer inom stödformen idag 

En sammanställning över organisationerna med Riktat stöd 2024 framgår på sidan 8. Där 
anges skälen till riktat stöd idag, samt underlag för möjlig ny bedömning inför 2026.  
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 Hänvisa fler organisationer till stödformen Verksamhetsstöd: Flera organisationer 
inom Riktat stöd bedöms kunna hanteras inom stödformen Verksamhetsstöd från 
och med ansökningsperioden inför 2026, eftersom kopplingar till staden har 
förändrats eller att den kulturpolitiska satsningen under ett uppbyggnadsskede har 
upphört och bedöms utgöra ordinarie verksamhet. 
 

 Stanna i stödformen eller alternativ hantering: Vidare undersökning behöver ske 
huruvida hanteringen av vissa organisationer kan flyttas till andra parter inom 
staden, som har tydligare beröringspunkter och behov av att samverka med den 
berörda organisationen.  

Sammanställning av organisationer med 
Riktat Stöd 2024 
I nedanstående tabell återges skälet till det riktade stödet idag, sökt och beviljat belopp för 
2024, sökt belopp för 2025 där beredning av ansökningar nu pågår. I tabellen framgår 
även underlag som är relevant inför en ny möjlig bedömning av skälet till att 
organisationen är kvar eller lämnar stödformen. Förvaltningen föreslår att utreda dessa 
förutsättningar vidare och redovisa ärendet samlat våren 2025, i god tid innan nästa 
utlysning ska ske.  

Långsiktigt Riktat stöd 

Skäl till Riktat stöd Sökt belopp 2024  
Sökt belopp 2025 

Beviljat 
belopp 2024 

Underlag för ny bedömning 

Angereds Teater, Ideell förening 

Angereds Teater har sedan 
1996 lokaler i Kulturhuset 
Blå Stället och var 
ursprungligen en filial till 
Göteborgs Stadsteater. Blå 
Stället tillhör Göteborgs 
Stad och är sedan 2021 en 
del av kulturförvaltningen, 
som står på hyres-
kontraktet för Angereds 
Teater. 

2024: 7 800 000 kr  

 

2025: 8 000 000 kr 

7 746 000 kr  

(År 1 av 3) 

Arbete pågår för att skapa 
förutsättningar för Angereds 
Teater att överta hyreskontraktet i 
Kulturhuset Blå Stället. 

Förvaltningen undersöker 
förutsättningarna för att kunna 
flytta organisationen till hantering 
inom Verksamhetsstöd. 

 

Blåsmusik i Väst, Ekonomisk förening  

Enligt 
kommunfullmäktiges 
budget för 2021 (2020-11-
05, § 5) skulle ett 
långsiktigt stöd till 
verksamheten säkerställas 
genom att tillföras riktat 
stöd. Förstärkningsmedel 
om 3 mkr tillfördes 
kulturnämndens budget. 

2024: 7 210 000 kr  

 

2025: 7 426 300 kr 

2 550 000 kr   

(År 2 av 3)  

Förvaltningen undersöker vidare 
om reviderade regler för 
stödformen bör innehålla en 
bortre gräns för hur länge ett 
budgetbeslut i kommunfull-
mäktige ska styra vilken stödform 
som en organisation söker inom. 

Förvaltningen undersöker 
förutsättningarna för att kunna 
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KN beslutade att fördela 2 
mkr till Blåsmusik i Väst 
och 1 mkr till Göteborgs 
Maritima Center (KN 
2020-12-12 § 259). En 
motivering till stödet som 
förtydligar en politisk 
intention enligt 
stödformens regler saknas 
för Blåsmusik i Väst. 

flytta organisationen till hantering 
inom Verksamhetsstöd. 

 

West Pride, Ideell förening 

Staden och förvaltningen 
samarbetar aktivt och 
långsiktigt med 
organisationen. 
Verksamheten anses 
kulturpolitiskt angelägen. 
Stöd har utgått från staden 
sedan 2009, först genom 
social resursnämnd och 
sedan 2012 genom 
kulturnämnden. 

2024: 3 000 000 kr  

 

2025: 3 300 000 kr 

1 187 000 kr  

(År 1 av 3)  

Föreningens verksamhet bedöms 
vara bred och angelägen för hela 
staden ur fler perspektiv än enbart 
kulturpolitiskt perspektiv. 

Förvaltningen behöver fortsatt 
undersöka förutsättningar för 
annan stödform eller alternativ 
hantering. 

Göteborgs Maritima Centrum, Stiftelse 

Göteborgs Stad ansvarar 
ytterst för fartygsamlingen, 
om stiftelsen skulle 
upphöra övergår fartygen i 
stadens ägo. En ledamot i 
styrelsen är utsedd av 
kommunfullmäktige 
(2023). 

Enligt kommunfull-
mäktiges budget för 2021 
riktades förstärknings-
medel till kulturnämnden, 
vilket utföll med 1 mkr till 
stiftelsen Göteborgs 
Maritima Center i utökat 
stöd (KN 2020-12-12 § 
259). 

2024: 4 900 000 kr 

 

2025: 6 360 000 kr 

4 000 000 kr Förvaltningen behöver fortsatt 
undersöka lämpligaste hantering 
av stödet. Stiftelsen har 
beröringspunkter med flera 
nämnder och bolag i staden, bland 
annat för sin fysiska placering i 
hamnen samt angränsning till 
turistnäring.  

Kulturpolitisk satsning Riktat stöd 

Skäl till Riktat stöd Sökt belopp 2024  
Sökt belopp 2025 

Beviljat 
belopp 2024 

Underlag för ny bedömning 

Barnteaterakademin, (huvudman Angereds Teater, ideell förening) 

Barnteaterakademin är en 
kulturpolitisk satsning 
genom politiskt initiativ i 
kulturnämnden 2005. 

2024: 550 000 kr 

 

561 000 kr 

(År 2 av 3) 

Förvaltningen undersöker vidare 
om reviderade regler för 
stödformen bör innehålla en 
tidsgräns för hur lång tid efter ett 
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Verksamheten är 
betydelsefull för tillväxten 
av ny scenkonst för barn 
och unga i Göteborg. 

2025: 580 000 kr beslut i kulturnämnden om en 
kulturpolitisk satsning ska styra 
vilken stödform en organisation 
söker inom.  

Förvaltningen undersöker 
förutsättningarna för att kunna 
flytta organisationen till hantering 
inom Verksamhetsstöd. 

Gothenburg Studios Development, ekonomisk förening  

Stödet ingår i en särskild 
satsning i enlighet med 
kulturnämndens 
Handlingsplan för att 
stärka film och rörlig bild 
2021-2025. 

År 2020 omfördelades 
1 mkr inom ramen för 
stadens filmsatsning, till 
stöd för klusterområdet 
Gothenburg Film Studios 
på Lindholmen. 
Kulturnämnden beslutade 
2020-05-25 § 119, att 
möjliggöra för Gothenburg 
Studios Development att 
söka Riktat stöd inför 2021 
för att säkra en transparent 
hantering av stödet. 

2024: 1 133 000 kr  

 

2025: 1 150 000 kr 

1 156 000 kr  

(År 1 av 3) 

Förvaltningen undersöker vidare 
om reviderade regler för 
stödformen bör innehålla en 
tidsgräns för hur lång tid efter ett 
beslut i kulturnämnden ska styra 
vilken stödform som en 
organisation söker inom.  

Den kulturpolitiska satsningen 
ingår i Handlingsplan för att 
stärka film och rörlig bild 2021-
2025, som kommer att utvärderas 
och revideras under 2025. 
Förvaltningen föreslår att 
inkludera en utredning av stödet 
för Gothenburg Film Studios i 
utvärderingen.  

Summa Riktat stöd 2024  17 200 000 kr  



 

Kulturnämndens Regler för 
Riktat stöd 
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Göteborgs Stads styrsystem 

Utgångspunkterna för styrningen 

av Göteborgs Stad är lagar och 

författningar, den politiska viljan 

och stadens invånare, brukare och 

kunder. För att förverkliga 

utgångspunkterna behövs 

förutsättningar av olika slag. 

Stadens politiker har möjlighet att 

genom styrande dokument beskriva 

hur de vill realisera den politiska 

viljan. Inom Göteborgs Stad gäller 

de styrande dokument som antas av 

kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen. Därutöver 

fastställer nämnder och 

bolagsstyrelser egna styrande 

dokument för sin egen verksamhet. 

Kommunfullmäktiges budget är det 

övergripande och överordnade 

styrande dokumentet för Göteborgs 

Stads nämnder och bolagsstyrelser. 

 

Om Göteborgs Stads styrande dokument 

Göteborgs Stads styrande dokument är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 

rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska 

göra det och hur det ska göras. Styrande dokument är samlingsbegreppet för dessa 

dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 

rättigheter och icke-diskriminering omsätts i praktisk verksamhet genom att de integreras 

i stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av och beslut om styrande dokument har 

en stor betydelse för förverkligandet av dessa principer i stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt både för organisationen och för invånare, 

brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas 

av förvaltningar och bolag. De styrande dokumenten ligger till grund för att utkräva 

ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som är beslutat. 
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Inledning 

Syftet med dessa regler 

Regler för Riktat stöd anger syftet med stödformen, vem som kan beviljas stöd samt tid 

för ansökan och beslut samt stödperiodens längd. Reglerna anger även vilka kriterier som 

ska uppfyllas för att ett Riktat stöd ska kunna beviljas samt krav i samband med att ett 

nytt riktat stöd ges och hur det ska motiveras.  

Vem omfattas av dessa regler 

Reglerna gäller tills vidare för kulturnämnden samt de organisationer som hänvisats till 

stödformen av kulturnämnden.  

Bakgrund 

Kulturnämnden gav förvaltningen i uppdrag 2017-02-09 § 22 att utreda Åtaganden, 

uppdrag och specialdestinerade bidrag som ålagts kulturnämnden och som inte kan 

härledas till kärnuppdrag eller reglemente. I samband med att uppdraget slutredovisades 

2018-05 22 § 87 beslutade kulturnämnden att inrätta stödformen Riktat stöd. Syftet är att 

renodla kulturnämndens stödformer enligt principerna för likahantering och armlängds 

avstånd.  

Parallellt har en översyn av kulturnämndens stödformer till det fria kulturlivet och 

utskottet för kulturstöd genomförts. Kulturnämnden beslutade 2018-05-22 § 86 att 

uppdatera stödformerna i syfte att bland annat stödja utveckling i kulturlivet och öka 

tillgängligheten till kulturstödet. I samband med beslutet fick förvaltningen i uppdrag att 

utforma riktlinjer och kriterier för kulturstöd. Kulturnämndens Regler per stödform är 

direkt underställda Riktlinjer för kulturstöd och ger konkreta upplysningar om vad som 

gäller för varje stödform.  

Koppling till andra styrande dokument 

Göteborgs Stads kulturprogram antogs av kommunfullmäktige 2013. Det styr 

kulturnämndens förhållningssätt och prioriteringar vilket avspeglas i Riktlinjer för 

kulturstöd.  

Riktlinjer för kulturstöd fungerar övergripande för alla kulturnämndens stödformer och 

avspeglar Göteborgs Stads kulturprogram och de strategiska målen för konstpolitik, 

kulturpolitik och kulturplanering. Riktlinjer för kulturstöd tar också sin utgångspunkt i 

stadens gemensamma riktlinjer för föreningsbidrag för civilsamhället. Varje stödform har 

i sin tur egna regler. Svensk lagstiftning är överordnad.  
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Avsteg 

Konsekvens och följsamhet mot regler är viktiga för att säkerställa likahantering och 

rättssäkerhet. Om återkommande behov av avsteg från reglerna identifieras, bör frågan 

väckas om reglerna behöver ses över och revideras.  

Stödjande dokument 

Stödformen Riktat stöd beslutades av kulturnämnden 2018-05-22 § 87 punkt 3, Dnr 

0260/16. Tjänsteutlåtandet Slutredovisning av uppdrag – åtaganden, uppdrag och 

specialdestinerade bidrag som ålagts kulturnämnden och som inte kan härledas till 

kärnuppdrag eller reglemente ger en bakgrund till varför stödformen inrättades. 
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Regler för Riktat stöd 
 

Vad är Riktat stöd? 

Riktat stöd kan ges till organisationer som berörs av ett politiskt beslut som medför att 

organisationens ansökan inte helt kan bedömas enligt principerna för likahantering och 

armlängds avstånd som andra sökande inom en stödform. Riktat stöd är inte en öppen 

stödform och kan endast sökas av organisation efter politiskt beslut.   

Endast kulturnämnden kan fatta beslut om att ge Riktat stöd. Ett Riktat stöd kan beslutas: 

• när staden har ett specifikt intresse i en organisation för att åstadkomma en 

kulturpolitisk förändring eller är representerad med ett engagemang i 

verksamheten, 

• när staden har ett intresse i en organisation på grund av delägarskap eller på annat 

sätt en ekonomisk bindning,  

• när kulturnämnden har identifierat ett specifikt behov som den genom ett uppdrag 

vill samverka med en extern part för att utföra. Prövning krävs i relation till 

Lagen om offentlig upphandling.  

Riktat stöd ska vara förenligt med kulturnämndens reglemente, Göteborgs Stads 

kulturprogram samt riktlinjer för kulturnämndens stödformer för kulturstöd. 

 

Krav i samband med beslut om Riktat stöd 

• Riktat stöd ska åtföljas av en tydlig motivering till vad stödet avser när det 

inrättas via politiskt direktiv till förvaltningen. En motivering till Riktat stöd ska 

beskriva: 

o organisationen och syftet med verksamheten, 

o skälet till Riktat stöd och varför inte principerna för likahantering och 

armlängds avstånd kan tillämpas,  

o kopplingen till de strategiska målen i kulturprogrammet och riktlinjerna 

för kulturstöd. 

• Medel ska tillskjutas förvaltningen för hantering av det riktade stödet. Om så inte 

sker ska en andel av det riktade stödet tas i anspråk för hanteringen av stödet. 

 

Tid för ansökan och beslut  

• Ansökan, redovisning och beslut om Riktat stöd sker en gång om året, oavsett 

stödperiodens längd. 

• Riktat stöd beviljas för ett eller tre år.  

• Riktat stöd kan ges för satsningar till exempel under ett uppbyggnadsskede av en 

verksamhet. När Riktat stöd löper ut kan organisationen hänvisas till stödformen 

Verksamhetsstöd. 

• Riktat stöd kan endast ges långsiktigt om förhållanden kvarstår som gör att 

ansökan inte helt kan bedömas enligt principerna för likahantering och armlängds 

avstånd som andra sökande. 
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• Beslut om treåriga stöd gäller under förutsättning att staden inte drabbas av force 

majeure.  

 

Vem kan söka stöd? 

• Riktat stöd kan ges till juridiska personer, det vill säga organisationer som 

förening, stiftelse eller bolag. Verksamhet som saknar juridisk person har 

möjlighet att söka genom annan huvudman. Riktat stöd föreslås genom politiska 

initiativ. 

 

Ansökan om stöd  

• Ansökan om och redovisning av Riktat stöd sker via en e-tjänst på stadens 

hemsida inom angiven tid och enligt kulturförvaltningens instruktioner.  

• I de fall kulturnämnden beslutar att ge en verksamhet möjlighet att söka Riktat 

stöd efter avslutad ansökningsperiod ska ansökan inkomma enligt av 

kulturförvaltningen särskilt angiven instruktion och tidpunkt. 

 

Ekonomi 

• Det finns ingen beloppsgräns vid ansökan om Riktat stöd.  

• Medfinansiering bör sökas från fler finansiärer.  

• En prövning av ansökan och beslut om belopp fattas inför en period om ett eller 

tre år. 

• Treåriga stöd räknas årligen upp med ett index, såvida kulturnämnden inte fattat 

annat beslut för specifik organisation.  

 

Avgränsningar 

Riktat stöd ges inte: 

• till organisationer som kan bära sin verksamhet ekonomiskt utan kulturstöd, 

• i efterhand eller för att täcka förlust,  

• till verksamheter som huvudsakligen kan definieras som medieutgivning, såvida 

inte projektet har ett tydligt konstnärligt innehåll och en stark lokal förankring.  

 

Krav för organisation som beviljas stöd 

Organisation som har beviljats Riktat stöd ska:  

• meddela förvaltningen omedelbart om verksamheten avsevärt förändras,  

• återbetala stödet om verksamheten läggs ner eller om medel inte används till det 

som beviljats stöd, 

• kommunicera till förvaltningen när och var publik verksamhet äger rum, 

• i kommunikation kring verksamheten ange att stöd har beviljats från Göteborgs 

Stad, enligt förvaltningens instruktioner, 

• redovisa stödet årligen enligt förvaltningens instruktioner, 

• anlita en auktoriserad/godkänd revisor om stödet överstiger 300 000 kr. 
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